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1. Sammanfattning 

Bakgrund och förutsättningar  

Väg 136 sträcker sig från söder till norr på västra Öland. Väg 136 mellan Isgärde och Rälla 

ingår som en deletapp i en översyn och standardhöjning för att förbättra framkomligheten 

och trafiksäkerheten på hela sträckan mellan Algutsrum och Borgholm.  

Sträckan mellan Isgärde och Rälla är cirka 2,7 kilometer  lång. Vägsträckan har bristande 

trafiksäkerhet och periodvis dålig framkomlighet. Korsningen med väg 965 från Stora Rör 

har begränsad sikt och saknar vänstersvängskörfält. Väg 136 har flera korsningar til l 

enskilda vägar och direktutfarter från fastigheter. Vid höga trafikflöden är det svårt för 

bilister att ansluta till väg 136 från sina fastigheter eller sidovägar. Köbildning är vanligt vid 

höga trafikflöden.  

Projektet ska bidra till att uppfylla de tra nsportpolitiska mål som satts av riksdagen på 

övergripande nivå. Ändamålet med projektet är att förbättra framkomligheten och 

trafiksäkerheten för både motorfordon och oskyddade trafikanter utmed väg 136 på sträckan 

mellan Isgärde och Rälla samt att förbättra förutsättningarna för nyttjande av 

kollektivtrafik.  

Längs sträckan finns naturmiljövärden såsom naturreservat, stenmurar, artrika vägkanter, 

skyddsvärda träd och naturvärdesobjekt såsom öppna och torra gräsmarker. Vidare finns 

kulturmiljövärden i form  av väderkvarnar, ett flertal boplatser och milstenar. Viktiga värden 

i området utgörs av Rälla Tallfältets vattenskyddsområde och vattentäkt. Värden för 

rekreation och friluftsliv finns huvudsakligen väster om väg 136 i Rällaskogen.  

Borgholms kommun s pågående detaljplan för Stora Rör 2:1 m.fl. angränsar till vägplanen.  

Utbyggnadsförslaget 

Utbyggnadsförslaget, som illustreras i Figur 1, visar alla planerade åtgärder, även de som 

inte fastställs i vägplanen. I vägplanen ingår ombyggnad av väg 965 och ny korsning med 

väg 136, breddning av väg 136, ny gång- och cykelport med nya busshållplatser i anslutning  i 

höjd med Stora Rör samt gång- och cykelvägar där de ligger i direkt anslutning till väg 136. I 

vägplanen ingår även vattenskyddsåtgärder inom Rälla Tallfältets vattenskyddsområde. 

Åtgärder som ingår i vägplanen är markerade med rött och lila enligt Figur 1.  

Åtgärder som inte ingår i vägplanen är bland annat lokalgator, anslutningsväg till detaljplan  

och gång- och cykelvägar som inte ligger i direkt anslutning till väg 136 . Åtgärder som inte 

fastställs med vägplanen hanteras antingen inom kommunala detaljplaner, genom 

lantmäteriförrättning eller genom  avtal med berörd kommun .  

I utbyggnadsförslaget ingår bland annat en ny korsning med väg 965, Stora Rörsvägen, med 

förbättrad sikt, vänstersvängskörfält samt breddning av väg 136. Syftet är att väva in trafik 

från anslutande väg och öka framkomligheten vid korsningen. Den nya korsningen är tänkt 

att byggas cirka 250 meter söder om den nuvarande korsningen, vilken stängs för trafik. 

Anslutningen för Rostivägen mot väg 136 stängs och trafik leds i stället via en ny lokalgata 

till den nya Stora Rörsvägen. En ny anslutningsväg mot den nya Stora Rörsvägen görs från 

Borgholms kommuns detaljplan  Stora Rör 2:1 m.fl.. 
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Figur 1 Översiktskarta över utbyggnadsförslaget för väg 136 Isgärde-Rälla. ATK = Automatisk 

trafiksäkerhetskontroll, VViS = vägväderinformationssystem. 

Ett sammanhängande nät för gång- och cykeltrafik byggs frånskilt från väg 136 på västra 

sidan. I söder samordnas funktionen med Borgholms kommun som ansvarar för att skapa 

en gång- och cykellänk genom sin detaljplan Stora Rör 2:1 m.fl.. Vidare norrut leds gång-och 

cykeltrafiken omväxlande via separerade gång- och cykelvägar utmed väg 136 och lokalgator 

med blandtrafik till Paviljongsvägen där den aktuella vägplanen slutar. Därifrån kan gång - 

och cykeltrafiken ledas vidare via nät för gång- och cykeltrafik som byggs inom intilliggande 

projekt Rälla -Ekerum.  


























































































































































































